de ressarcimento/compensação.
O Termo de Verificação Fiscal concluiu pelo deferimento parcial do pedido de ressarcimento relativo ao PER/Dcomp nº 19490.67062.050815.1.1.09-8112, de saldo de crédito de Cofins, do 1º trimestre de 2012, no valor de R$ 133.564,37 (cento e trinta e três mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e trinta e sete centavos), orientando ainda observar já ter havido pagamento de antecipação nos termos da Portaria MF nº 348, de 2010, no PAF nº 10950.725221/2015-01, no valor de R$ 154.564,37 (cento e cinquenta e quatro mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e trinta e sete centavos), através da ordem bancária nº 2015OB801736, de 21/12/2015.
Despacho Decisório
Com base no Termo de Verificação Fiscal retromencionado, a Seção de Orientação e Análise Tributária da DRF Maringá emitiu o Despacho Decisório nº 390, de 21 de julho de 2017 (fls.

[...]

para R$ 133.564,37, no 1º trimestre de 2012, passível de ressarcimento/compensação. 

O Termo de Verificação Fiscal concluiu pelo deferimento parcial do pedido de 

ressarcimento relativo ao PER/Dcomp nº 19490.67062.050815.1.1.09-8112, de saldo 

de crédito de Cofins, do 1º trimestre de 2012, no valor de R$ 133.564,37 (cento e 

trinta e três mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e trinta e sete centavos), 

orientando ainda observar já ter havido pagamento de antecipação nos termos da 

Portaria MF nº 348, de 2010, no PAF nº 10950.725221/2015-01, no valor de R$ 

154.564,37 (cento e cinquenta e quatro mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e 

trinta e sete centavos), através da ordem bancária nº 2015OB801736, de 

21/12/2015. 

Despacho Decisório 

Com base no Termo de Verificação Fiscal retromencionado, a Seção de 

Orientação e Análise Tributária da DRF Maringá emitiu o Despacho Decisório nº 390,